

Hvis du ikke kan lese denne posten, [klikk her](#).

Nytt og nyttig



Grete Herlofson gir stafettpinnen videre

Grete Herlofson blir generalsekretær i Redningsselskapet og slutter i Norske Kvinners Sanitetsforening etter 7,5 år som generalsekretær. – Vi er glade på hennes vegne og svært takknemlige for den utviklingen og de resultatene hun har skapt i organisasjonen, sier organisasjonsleder

Marit Bjørnstad.

Grete Herlofson har vært generalsekretær i Sanitetskvinnene i en periode med fokus på vekst, synlighet og utvikling av organisasjonen. – Hun forlater en skute som er i svært god stand. Sanitetskvinnene er i dag en relevant og fremoverlent samfunnsaktør med 43 000 medlemmer, sier Bjørnstad.

[Les mer](#)

Invasjonen av Ukraina



Det er uvirkelige dager med grusomme bilder fra krigen i Ukraina. Vi er alle rystet over det som skjer og mange føler behov for å gjøre noe. Arbeidsutvalget har hatt møte og blitt enige om tre tiltak.

1. Vi har startet en innsamlingsaksjon
2. Vi skal forberede oss på å bistå flyktningene som kommer til Norge
3. Vi skal tilrettelegge for åpne møter om situasjonen der det er behov.

Innsamlingsaksjon

Vi starter en innsamlingsaksjon der pengene skal gå til Røde Kors. Vi samler vanligvis ikke inn penger til andre organisasjoner, med unntak av den nasjonale dugnaden TV aksjonen. Dette er en ekstraordinær situasjon, vi gjør derfor et unntak. Røde Kors er til stede med frivillige både i Ukraina og i flere av nabolandene der mange flyktningene nå ankommer. Mange ukrainere har måttet flykte fra sine hjem og befinner seg i tilfluktsrom eller t-banestasjoner. Andre er på flukt langs veiene. Behovet er stort og vil bare øke framover. Pengene går til varme klær, mat, vann og helsehjelp. Innsamlingen går via **Vipps 40297** og eget kontonummer 1506.13.49372 og promotes i sosiale medier.

Bistand til flyktninger

Minst 400 000 flyktninger har forlatt Ukraina og antallet vil trolig bli mye høyere. De første ankom Norge i løpet av helga. Regjeringen har sagt at Norge vil ta imot flyktninger. Vi oppfordrer språkvenngrupper og andre som driver integreringsarbeid eller omsorgsberedskapsarbeid om å være klare til å mobilisere. Det store flertallet av de som forlater Ukraina nå er kvinner og barn. De vil sannsynligvis ha behov for ekstra hjelp utover det tilbudet de får på asylmottak. N.K.S. har intensjonsavtale med UDI og mottar midler som lokalforeningene kan søke på for å arrangere aktiviteter på mottak. Her vil det også være

behov for sosiale aktiviteter på mottak for både kvinner og barn. Dere som frivillige kan tilby trygge lavterskel møteplasser der sanitetskvinner kan være den trygge voksne og et medmennesker i møte med en uavklart livssituasjon og nytt lokalsamfunn. Mat, lek og omsorg blir aldri feil. Vi er i dialog med vår samarbeidspartner Orkla om mulige vareutdelinger om dette skulle bli aktuelt som følge av en eventuell stor flyktningsstrøm til landet.

Åpne møter

Mange Omsorgsberedskapsgrupper har inngått samarbeidsavtaler om beredskap med sine kommuner. I avtalene står det at vi skal bistå i kriser og uønskede hendelser. Vi oppfordrer derfor til å ta kontakt med kommunen for å minne om at vi kan stille opp når det trengs. Vi oppfordrer lokalforeningene til å holde åpne møteplasser for mennesker som har behov for samvær og samtaler for å forebygge psykisk uhelse i denne situasjonen. Mange er engstelige og redde, og frykter kanskje at krigen skal spre seg eller økonomien skal kollapse. Vi har mange steder kontakt med ulike sårbare grupper og god forankring i lokalsamfunnene. Da kan det være fint å tilby et møtested der folk kan komme for å snakke sammen. Kanskje dere kan bidra med mat, kaffeservering og noen trøstende ord?

Gaver og bidrag fra foreningene til gode formål



I disse årsmøtedager er det mye som skal besluttes i foreningen. En av de hyggelige oppgavene for mange av dere er å dele ut midler til gode formål.

Eiendelene til foreningen har dere dels bygget opp selv ved iherdig og frivillig innsats og dels fått i gave. Nå er jobben å sørge for å bevare og forvalte grunnkapitalen og at det dere deler ut blir brukt på beste måte.

Hovedregelen er at lokalforeningen bestemmer over egne midler selv. Helt fritt står dere imidlertid ikke:

Som lokallag i N.K.S er den viktigste yttergrensen for hva dere kan bestemme at gaver og bidrag skal støtte opp under N.K.S formål og retningslinjer.

Større bevilgninger skal besluttes av årsmøtet i foreningen. Innebærer bevilgningen omdisponering av fast eiendom skal fylkesleddet og det sentrale arbeidsutvalget vurdere saken først. Er dere usikre på om bevilgningen er «stor» er det sikrest å legge saken frem for årsmøtet. Om nødvendig kan dere holde et ekstraordinært årsmøte om saken.

Eksempler på tiltak som ikke kan bevilges midler fra foreningen:

- **Penger og driftsmidler til andre frivillige- og ideelle organisasjoner og stiftelser.**

N.K.S egne ideelle virksomheter og aktivitetsfond er godkjente formål. Noen ganger kan vi også gi tilskudd til andre organisasjoner til arbeid innenfor vårt formål og verdigrunnlag.

- **Penger og driftsmidler til offentlig virksomhet, generelle pengegaver til sykehus eller kommunale virksomheter,** utbyggingsprosjekter eller delfinansiering av prosjekter som det offentlige har et ansvar for og som det offentlige står som eier av.

Vi skal ikke betale for offentlige oppgaver, men synliggjøre og bidra der det finnes behov som det offentlige ikke ennå har ansvar for. I noen tilfeller samarbeider vi med det offentlige om bygging og drift av tiltak. I disse tilfellene skal det inngås avtale om eierskap, disponering og oppgjør. Be gjerne sekretariatet om hjelp hvis dere arbeider med slike planer.

- **Driftsmidler og gaver til religiøse eller partipolitiske organisasjoner og virksomheter.**

Årsaken er at vi er religiøst og partipolitisk uavhengig og skal hegne om den statusen det gir å ikke representere slike interesser. Det er ikke uvanlig at de samme menneskene involvert i både sanitetsarbeid og religiøst eller partipolitisk arbeid. Det er ikke et problem at dere er engasjerte på mange plan, men dere må passe på hvilken «hatt» dere har på i arbeidet dere gjør og at dere gjør det tydelig hvem dere representerer i hvilken sak. Basaren til inntekt for oppussing av et kapell skal derfor skje for eksempel i regi av menighetsrådet, og ikke som et sanitetskvinnetiltak.

Når dere gir økonomiske tilskudd bør dere passe på at N.K.S. og gjerne lokalforeningen blir synlig som giver. Utstyr kan merkes med kløvermerket eller på en annen tydelig måte.

Hvilke rammer setter N.K.S.' formål og strategiske plan?

Du kan lese vår strategiske plan for 2021-2024 [her](#).

N.K.S. sine retningslinjer for utdeling av økonomiske midler finner du på [medlemsnett](#).

Spørsmål? Kontakt Laila M Thomassen i sekretariatet på tlf: 90 75 74 59 eller e-post:

laila.thomassen@sanitetskvinnene.no

[Les mer her](#)

Følg oss på sosiale medier



Kontakt oss:

post@sanitetskvinnene.no

Telefon: 24 11 56 20

sanitetskvinnene.no

[Skriv ut nyhetsbrev](#)

[Meld meg av](#)

